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INTRONIZACJA - ŻĄDANIEM JEZUSA I DROGĄ RATUNKU... 

 Żądanie Pana Boga wobec ludzkości, by uznała Go swoim Królem po-

przez wyrażony oficjalnie i zewnętrznie Akt Intronizacyjny, pojawiło się na 

początku XX wieku, a powróciło w naszych czasach z podwójną siłą za 

sprawą Rozalii Celakówny. W dniu 5 XI 1996 r. doszło do otwarcia procesu 

kanonizacyjnego S.B. Rozalii Celakówny, a wkrótce potem do ujawnienia jej 

misji związanej z Intronizacją. Te dwa wydarzenia wstrząsnęły i z coraz to 

większą mocą wstrząsają elitami duchowymi i politycznymi naszego kraju, 

zmuszając je do wyraźnego opowiedzenia się za lub przeciw Jezusowi Kró-

lowi Polski. W misji Rozalii jest bowiem wezwanie do dokonania Intronizacji 

(uznania Jezusa Królem Polski), skierowane zarówno do władz kościelnych, 

jak i świeckich: Jest ratunek dla Polski, jeśli Mnie uzna za swego Króla  

i Boga w zupełności przez Intronizację, nie tylko w poszczególnych 

częściach kraju, ale w całym państwie z rządem na czele… (Rozalia Ce-

lakówna, Wyzniania, s. 263n.). 

 To żądanie Pana Jezusa, by Aktu Intronizacji w imieniu naszego Naro-

du dokonały razem i jednomyślnie władze kościelne (episkopat) i władze 

świeckie (prezydent z parlamentem i rządem), stanowi istotę posłannictwa 

Rozalii i w dziejach chrześcijaństwa jest absolutną nowością. Szczególnie 

zaskakuje fakt konieczności udziału w Intronizacji władz świeckich. Niezwy-

kłość i rangę tego żądania wyraża ostrzeżenie Boga, skierowane do nas za 

pośrednictwem Rozalii, że na świat nadchodzi kara o wiele cięższa od kary 

potopu, a także zapewnienie, że Polska nie zginie, o ile uzna w wyżej opisa-

ny sposób Jezusa swym Królem. W ślady Polski, jak zostało to zapowiedzia-

ne Rozalii, pójdzie wiele innych narodów, które także uznają w Jezusie swe-

go jedynego Króla i Boga; tylko one ocaleją z powszechnej zagłady. Widzi-

my więc, że w tych postanowieniach Bożych Polska odgrywa doniosłą i bar-

dzo odpowiedzialną rolę wobec całej ludzkości. 



  O Rozalii Celak                                                                                                               

 We wsi Jachówka koło Makowa Podhalańskiego 19 września 1901 roku 

w rodzinie Joanny i Tomasza Celak urodziła się córeczka Rózia, pierwsza  

z ośmiorga rodzeństwa. Rodzice bardzo pobożni dali jej staranne, religijne wy-

chowanie. Od najmłodszych lat dziecko intuicyjnie czuło, że Maryje chce po-

prowadzić je po duchowych drogach Bożego Królestwa.  

 Ze szczególnym wzruszeniem zawsze wspo-

minała dzień swojej Pierwszej Komunii Świętej. To 

właśnie w trakcie przygotowań do tego wielkiego 

wydarzenia Rozalia doświadczyła swojego pierw-

szego przeżycia mistycznego. Usłyszała wówczas 

w swoim sercu głos pełen miłości: Dziecko moje 

kochaj Mię, bo moje Serce wpierw Ciebie ukocha-

ło, kochaj Mię za cały świat. Ja rozszerzę Twoje 

serce i napełnię miłością byś mi mogła płacić miło-

ścią za miłość. Już wówczas Jezus w Eucharystii  

i Maryja powoli stawali się jej całym światem. 

 W wieku 16 lat przyszły na nią pierwsze cięż-

kie próby. W jej duszy rozpętała się walka duchowa oraz pojawiły się wielkie 

cierpienia fizyczne. Nagle zapadła na bardzo ciężką chorobę, której nie umiano 

rozpoznać. Przez cały miesiąc przykuta do łóżka nie była zdolna sama się pod-

nieść. Gdzie szukać ratunku? U Tej, którą tak bardzo kochała. Odprawiła No-

wennę do Boleści Najświętszej Maryi Panny i w dziewiątym dniu nowenny Ma-

ryja przyszła z pomocą swemu dziecku. Rozalia, tak jak nagle zachorowała, 

tak nagle ku ogólnemu zdumieniu odzyskała zdrowie. Cierpienie spowodowa-

ne chorobą było momentem przełomowym w jej życiu. W czasie choroby, dużo 

rozmyślając, doszła do zrozumienia, że cierpienie prowadzi do świętości, a ta 

polega na miłości. Przebyte cierpienie fizyczne zahartowało ją na nadchodzą-

ce, o wiele gorsze, cierpienie duchowe. 

W dziewiętnastym roku życia Rozalia wchodzi w tak zwaną noc duchową, któ-

ra będzie trwać sześć długich lat. Cierpienia tej nocy – jak sama stwierdza – 

były tysiąc razy gorsze od samej śmierci (…). Gdy dusza moja doznawała ze-

wsząd udręczenia, wówczas powoli z jej pola widzenia usunął się Pan Bóg. 

Zanurzyłam się w takich ciemnościach, gdzie rozum ludzki czuje się całkowicie 

bezradny (...). Zdawało mi się, że z każdą godziną staczam się w przepaść 

piekielną.  
Dalsze losy Rozalii Celakówny w następnym Informatorze 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
● Dzisiaj Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Odmawiając pobożnie 
Akt poświęcenia rodziny ludzkiej Chrystusowi Królowi i spełniając zwykłe warunki, 
można uzyskać odpust zupełny. 
● Zapraszam na Nieszpory o godz. 16.30. 
● We wtorek po wieczornej Mszy św. zebranie Zespołu Charytatywnego.  
● Zapraszam na Mszę św. w intencji ministrantów. Niech wspólna modlitwa będzie wy-
razem naszej wdzięczności za ich służbę przy ołtarzu. 
● Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  
● W najbliższą niedzielę - 1. niedzielę Adwentu - rozpoczynamy Nowy Rok Liturgiczny. 
Niedziela ta jest niedzielą trzeźwości.  
● Rozpoczynają się odwiedziny duszpasterskie. W Adwencie w soboty  
i niedziele od godz. 13.00. Pierwsza kolęda 26 listopada. Plan w informatorze oraz  
w gablotce. 
● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 
• Wczoraj w sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach na zakończenie obcho-
dów 1050. rocznicy chrztu Polski biskupi wypowiedzieli Akt Przyjęcia Jezusa Chrystu-
sa za Króla i Pana. W „Gościu” znajdziemy pełny tekst aktu oraz omówienie jego zna-
czenia. 
PONADTO W "GOŚCIU": 
- wielkiego oszustwa ciąg dalszy, czyli tzw. leczenie homeopatią; 
- mija 18 lat od wprowadzenia do szkół lekcji wychowania do życia w rodzinie. Jakie 
są efekty nauczania tego przedmiotu? 
W NAJNOWSZYM "MAŁYM GOŚCIU": 
- bezpłatny dodatek - lampion roratni; 
- o pięknych sukienkach Matki Bożej Częstochowskiej; 
- 8-letni Tymoteusz, mały wielki mistrz w skokach narciarskich. 
● W przedsionku kościoła przed cały Adwent sprzedawane będą świece wigilijne  
i opłatki. Dochód ze sprzedaży świec przeznaczony jest na działalność Akcji Charyta-
tywnej Caritas. 
● Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby archidiecezji. „Bóg za-
płać” za dzisiejsze ofiary. 
● 23 listopada Zabrze odwiedzi Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Pan Andrzej Du-
da. O godz. 19.00 odbędzie się spotkanie z mieszkańcami w Hali Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji przy u. Jana Matejki 6. Spotkanie będzie otwarte dla wszystkich za-
interesowanych. Organizatorzy proszą o przybycie o godz. 18.00.  
● Rada Dzielnicy i Dzielnicowy Ośrodek Kultury zapraszają na wieczornicę poświęco-
ną pamięci pochodzącego z Pawłowa Stanisława Bieniasza, pisarza, dramaturga, pu-
blicysty i reżysera. Wieczornica zatytułowana jest: „Twórca stąd Stanisław Bieniasz”. 
W programie projekcja filmu „Śląsk według Bieniasza” oraz panel dyskusyjny. Zapra-
szamy w czwartek 24 listopada na godz. 17.00 do Domu Kultury w Pawłowie.  



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 21 do 27 listopada 2016 r. 

21 XI 

Poniedziałek 
Wsp. Ofiar. NMP, 

św. Tarsycjusza 

g. 1800 - Za + Pelagię Borowską w 2. rocznicę śmierci 

22 XI 

Wtorek 
Wsp. św. Cecylii 

g. 700 

g. 1800 

- Za + Martę Niesporek  

- Za + Stanisława Kozłowskiego w rocznicę śmierci 

23 XI 

Środa 
Wsp. św. Klemensa I 

i św. Kolumbana 

g. 800 

 

g. 1700 

Msza św. szkolna 

- Za + Zdzisława Mirek  

- Ku czci św. Tarsycjusza w intencji ministrantów i ich rodzin  

24 XI 

Czwartek 

Wsp. św. św.  

męczenników  

Andrzeja Dung-Lac  

i towarzyszy 

g. 700 

 

g. 1800 

- Za + męża Jana  

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Jana Kańduła, rodziców Martę i Alfreda Kowolik, Ur-

szulę Kowolik, Hilarię i Stefana Potrzeba 

25 XI 

Piątek 
Wsp. św. Katarzyny  

Aleksandryjskiej 

g. 700 

g. 1800 

- Za + Romualdę Wita w 3. rocznicę śmierci  

- Za + Bibiannę Kurpanik w dniu urodzin 

26 XI 

Sobota 

g. 700 

g. 1600 

 

 

 

 

g. 1800 

- Za + Jana Słabego w rocznicę śmierci 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomo-

cy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 

opiekę Bożą i zdrowie dla Jana Cygana z okazji 80. rocznicy 

urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny     

Te Deum 

- Za + Marię Golak w rocznicę śmierci 

27 XI 

1. Niedziela 

ADWENTU 

 

NIEDZIELA 

TRZEŹWOŚCI 

 

g. 630 

g. 700 

 

 

 

g. 1000 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Do Miłosierdzia Bożego, Matki Boskiej i św. Łucji z podzię-

kowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bo-

żą i zdrowie dla Łucji Kwil z okazji 90. rocznicy urodzin  

Te Deum 

- Za ++ górników, emerytów górniczych oraz tragicznie  

++ w wypadkach kopalnianych 

Nieszpory 

- Za + Zdzisława Pelikan od szwagierki Mirosławy Jeżeński 

z rodziną 


